Приказ

Западного управления министерства образования и науки

Самарской области

от 26 мая 2022 года № 280

Об итогах проведения окружного конкурса исследовательских работ

«Духовное величие родного края»:

150-лет Кафедральному собору в честь иконы Казанской Божией

Матери Сызранской епархии Русской Православной Церкви.

В целях патриотического и духовно-нравственного воспитания детей и

молодёжи, усиления мотивации к проведению исследований по изучению

родного края в общеисторическом, духовно-краеведческом аспектах на

основе православной культуры, в соответствии с приказом Западного

управления министерства образования и науки Самарской области от «21»

февраля 2022 года №97 «О проведении окружного конкурса

исследовательских работ «Духовное величие родного края»: 150-лет

Кафедральному собору в честь иконы Казанской Божией Матери Сызранской

епархии Русской Православной Церкви» был проведён окружной конкурс

исследовательских работ «Духовное величие родного края» (далее по тексту

– Конкурс).

Всего на Конкурс было представлено 8 исследовательских работ, из 7

образовательных организаций округа: ГБПОУ «ГК г. Сызрани» (2 работы),

ГБПОУ «СПК» г. Сызрани, Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ № 3 г.Сызрани, ГБОУ СОШ № 22

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ЧОУ СОШ «Кристалл».

По итогам проведения Конкурса, руководствуясь Положением о

Западном управлении министерства образования и науки Самарской области

(далее – Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. На основании решения жюри Конкурса (протокол от 25.05.2022 г.)

считать победителями и призёрами следующих участников:

1.1. Номинация «Архитектура собора Казанской иконы Божией Матери»

категория участников Конкурса – педагоги:

1.1.1. Победитель – Саксонова Валентина Анатольевна, преподаватель

ГБПОУ «ГК г. Сызрани».

1.2. Номинация «Исторические этапы жизни собора Казанской иконы

Божией Матери», категория участников Конкурса – педагоги:

1.2.1. Победитель – Лычёва Наталья Александровна, Резванова

Светлана Анатольевна, педагоги Раменского филиала ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово.

1.2.2. Призёр -  Накрайникова Светлана Ивановна, преподаватель

ГБПОУ «СПК» г. Сызрани.

1.3. Номинация «Исторические этапы жизни собора Казанской иконы

Божией Матери», категория участников Конкурса – студенты

профессиональных образовательных организаций:

1.3.1. Победитель – Макарова Елизавета, обучающаяся ГБПОУ «ГК г.

Сызрани», педагог Саксонова Валентина Анатольевна.

1.4. Номинация «Исторические этапы жизни собора Казанской иконы

Божией Матери», категория участников Конкурса – обучающиеся 4-6

классов:

1.4.1. Победитель – Дорина Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3

г.Сызрани, педагог Хайбулина Юлия Александровна.

1.5. Номинация «Святыни собора Казанской иконы Божией Матери»,

категория участников Конкурса – семьи обучающихся:

1.5.1. Победитель - семья Окуневых (Лилия Равильевна, Павел

Александрович, Ева, обучающаяся ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани),

педагог Гусева Галина   Александровна.

1.6. Номинация «Святыни собора Казанской иконы Божией Матери»,

категория участников Конкурса – обучающиеся 10-11 классов:

1.6.1. Победитель – Кузнецова Софья, обучающаяся ЧОУ СОШ

«Кристалл», педагоги Микоян Анастасия Сергеевна, Зимина

Анжелика Игоревна.

1.7. Номинация «Собор Казанской иконы Божией Матери - духовный

центр Сызранской земли», категория участников Конкурса –

обучающиеся 10-11 классов:

1.7.1. Победитель – Щепка Кристина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 29

г. Сызрани, педагог Балашова Елена Евгеньевна.

2. Рекомендовать руководителям указанных образовательных организаций

поощрить педагогов - победителей и призера Конкурса, а также педагогов,

организовавших участие обучающихся, семьи обучающейся в Конкурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Западного управления             Т.Н. Гороховицкая